南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金清算报告

基金管理人:南方基金管理股份有限公司

基金托管人:中国建设银行股份有限公司

报告出具日: 2021年08月18日

送出日期: 2021年08月25日

一、基金情况

(一) 基本信息

1、基本信息

基金名称	南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金
基金简称	南方互联网+灵活配置混合
基金主代码	001573
基金运作方式	契约型开放式
基金合同生效日	2017年11月27日
最后运作日基金份额总额	31,197,816.62 份
投资目标	在有效控制组合风险并保持良好流动性的
	前提下,通过专业化研究分析,力争实现
	基金资产的长期稳定增值。
投资策略	本基金通过定性与定量相结合的方法分析
	宏观经济和证券市场发展趋势,对证券市
	场当期的系统性风险以及可预见的未来时
	期内各大类资产的预期风险和预期收益率
	进行分析评估,并据此制定本基金在股
	票、债券、现金等资产之间的配置比例、
	调整原则和调整范围,在保持总体风险水
	平相对稳定的基础上,力争投资组合的稳
	定增值。此外,本基金将持续地进行定期
	与不定期的资产配置风险监控,适时地做
	出相应的调整。本基金依托于基金管理人
	的投资研究平台,紧密跟踪中国经济结构
	转型的改革方向,争取抓住互联网+,努力
	探寻在调结构、促改革中具备长期价值增
	长潜力的上市公司。股票投资采用定量和
	定性分析相结合的策略。
业绩比较基准	沪深 300 指数收益率×60%+上证国债指
	数收益率×40%
基金管理人	南方基金管理股份有限公司
基金托管人	中国建设银行股份有限公司

2、基金运作情况

南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2015]1304号《关于准予南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金注册的批复》及机构部函[2017]1210号《关于同意南方互联网+灵活配

置混合型证券投资基金延期募集备案的回函》注册,由南方基金管理股份有限公司(原南方基金管理有限公司,已于 2018 年 1 月 4 日办理完成工商变更登记)依照《中华人民共和国证券投资基金法》和《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》负责公开募集。本基金为契约型开放式,存续期限不定,首次设立募集不包括认购资金利息共募集人民币399,303,324.62 元,业经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)普华永道中天验字(2017)第 1046 号验资报告予以验证。经向中国证监会备案,《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》于 2017 年 11 月 27 日正式生效,基金合同生效日的基金份额总额为 399,667,477.39 份基金份额,其中认购资金利息折合 364,152.77 份基金份额。本基金的基金管理人为南方基金管理股份有限公司,基金托管人为中国建设银行股份有限公司。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》和《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》的有关规定,本基金的投资范围包括国内依法发行上市的股票(包括中小板、创业板及其他经中国证监会核准上市的股票以及存托凭证)、债券(包括国债、央行票据、金融债券、企业债券、公司债券、中期票据、短期融资券、超短期融资券、次级债券、政府支持机构债券、政府支持债券、地方政府债券、中小企业私募债券、可转换债券等)、资产支持证券、债券回购、银行存款(包括协议存款、定期存款及其他银行存款)、货币市场工具、权证、股指期货以及经中国证监会允许基金投资的其他金融工具。本基金的投资组合比例为:股票(含存托凭证)投资占基金资产的比例范围为 0-95%,其中投资于本基金定义的"互联网+"范畴内的的股票不低于股票资产的 80%。本基金每个交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后,应当保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年以内的政府债券,其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。本基金的业绩比较基准为:沪深 300 指数收益率×60%+上证国债指数收益率×40%。

根据《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》以及南方基金管理股份有限公司于 2021 年 8 月 3 日发布的《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金份额持有人大会表决结果暨决议生效的公告》,本基金自 2021 年 8 月 4 日起进入清算程序。2021年 8 月 3 日为本基金的最后运作日。

(二)清算原因

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》等有关规定,基金份额持有人大会决定终止基金合同的,《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》应当终止。本基金管理人于 2021 年 6 月 29 日发布《关于以通讯方式召开南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金份额持有人大会的公告》,审议《关于终止南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同有关事项的议案》,审议议案于 2021 年 8 月 2 日通过,大会决议自通过之日起生效。根据本基金管理人于 2021

年8月3日发布的《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金份额持有人大会表决结果暨决议生效的公告》,本基金的最后运作日为2021年8月3日,并自2021年8月4日进入清算流程。

基金管理人南方基金管理股份有限公司、基金托管人中国建设银行股份有限公司、普 华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)、北京金诚同达(深圳)律师事务所成立基金财 产清算小组履行基金财产清算程序,并由普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)对本 基金进行清算审计,北京金诚同达(深圳)律师事务所对清算报告出具法律意见。

(三) 最后运作日及清算期间

本基金最后运作日为 2021 年 08 月 03 日,清算期为 2021 年 08 月 04 日至 2021 年 08 月 18 日。

二、清算报表编制基础

本基金的清算报表是在非持续经营的前提下参考《企业会计准则》及《证券投资基金会 计核算业务指引》的有关规定编制的。自本基金最后运作日起,所有资产以可收回的金额与 原账面价值孰低计量,负债以预计需要清偿的金额计量,其中本基金持有的交易性金融资产的可收回金额为其公允价值减去处置费用后的净额与预计未来现金流量的现值两者之间的较高者。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

三、财务报告

资产负债表

会计主体:南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金

报告截止日: 2021年08月03日

单位: 人民币元

资产	本期末 2021 年 08 月 03 日
资产:	
银行存款	8, 335, 926. 40
结算备付金	202, 396. 09
存出保证金	60, 518. 24
交易性金融资产	49, 711, 323. 17

其中: 股票投资	49, 608, 665. 05
债券投资	102, 658. 12
买入返售金融资产	0.00
应收证券清算款	4, 336, 198. 35
应收利息	5, 011. 17
应收申购款	0.00
资产总计	62, 651, 373. 42
负债和所有者权益	
负债:	
应付证券清算款	0.00
应付赎回款	1, 061, 661. 31
应付管理人报酬	38, 827. 35
应付托管费	6, 471. 23
应付销售服务费	0.00
应付交易费用	86, 037. 00
应交税费	0.75
其他负债	106, 770. 76
负债合计	1, 299, 768. 40
所有者权益:	0.00
实收基金	31, 197, 816. 62
未分配利润	30, 153, 788. 40
所有者权益合计	61, 351, 605. 02
负债和所有者权益总计	62, 651, 373. 42

注:报告截止日 2021 年 08 月 03 日(基金最后运作日),基金份额总额 31,197,816.62 份,基金份额净值 1.967 元。

四、清算情况

自 2021 年 08 月 04 日至 2021 年 08 月 18 日止为本基金清算报告期,基金财产清算小组按照法律法规及《南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金合同》的规定履行基金财产清算程序,全部工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

(一)清算费用

清算费用是指基金财产清算小组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用。根据本基金的基金合同,本基金的清算费用由基金财产承担。其中包括:基金份额持有人大会公证费 10,000 元,律师费 18,000 元,审计费 29,000 元。

(二)最后运作日资产处置情况

- 1、本基金最后运作日结算备付金 202, 396. 09 元, 结算保证金为 60, 518. 24 元, 该款项将按照结算规则,逐步划回托管户。
- 2、本基金最后运作日应收活期存款利息为 3,686.33 元,应收结算备付金利息为 1,164.59元,应收结算保证金利息为 120.58元;上述款项预计于 2021年9月21日季度结息日划至托管户。
- 3、本基金最后运作日深圳证券清算款为 1,957,600.86 元,该款项于 2021 年 8 月 4 日 划入托管户;上海证券清算款为 2,378,597.49 元,该款项于 2021 年 8 月 4 日划入托管户。
- 4、本基金最后运作日持有的交易性金融资产-股票投资为 49,608,665.05 元,该资产已于 2021 年 8 月 10 日前全部卖出,清算金额为 50,285,888.21 元,已全部划入基金托管户。
- 5、本基金最后运作日持有的交易性金融资产-债券投资为 102,658.12 元,该资产已于 2021 年 8 月 9 日前全部卖出,清算金额为 99,890.53 元,已全部划入基金托管户。

(三) 最后运作日负债清偿情况

- 1、本基金最后运作日应付管理费为 38,827.35 元,应付托管费为 6,471.23 元,该款项已于 2021 年 8 月 11 日前支付。
 - 2、本基金最后运作日应付税费为 0.75 元,该款项已于 2021 年 8 月 11 日前支付。
 - 3、本基金最后运作日应付券商佣金为86,037元,该款项已于2021年8月11日支付。
- 4、本基金最后运作日应付信息披露费为 47,000 元,该款项已于 2021 年 8 月 13 日支付。
 - 5、本基金最后运作日应付审计费为29,000元,该款项预计在未来支付。

- 6、本基金最后运作日应付律师费为18,000元,该款项已于2021年8月10日支付。
- 7、本基金最后运作日应付公证费为10,000元,该款项已于2021年8月6日支付。

(四) 停止运作后的清算损益情况说明

单位: 人民币元

项目	清算报告期间: 2021 年 08 月 04 日至 2021 年 08 月 18 日
一、收入	742,910.81
1.利息收入	6,726.82
其中: 存款利息收入	6,722.69
债券利息收入	4.13
资产支持证券利息收入	0.00
买入返售金融资产收入	0.00
证券出借利息收入	0.00
其他利息收入	0.00
2.投资收益(损失以"-"号填列)	8,749,115.07
其中: 股票投资收益	8,732,663.13
基金投资收益	0.00
债券投资收益	19,050.61
衍生工具收益	0.00
股利收益	-2,598.67
3.公允价值变动收益(损失以"-"号填	-8,022,490.36
列)	
4.汇兑收益(损失以"-"号填列)	0.00
5.其他收入(损失以"-"号填列)	9,559.28
二、费用	101,111.78
1.管理人报酬	0.00
2.托管费	0.00
3.受托费	0.00
4.销售服务费	0.00
5.投资顾问费	0.00
6.交易费用	100,687.27
7.利息支出	0.00
其中: 卖出回购金融资产支出	0.00
8.税金及附加	0.02
9.其他费用	424.49
三、利润总额(亏损总额以"-"号填列)	641,799.03
减: 所得税费用	0.00
四、净利润(净亏损以"-"号填列)	641,799.03

(五)剩余资产分配情况说明

单位: 人民币元

项目	金额
一、最后运作日 2021 年 08 月 03 日基金净	61, 351, 605. 02
资产	
加:清算报告期间净收益	641, 799. 03
减: 赎回金额(含费用)	13, 080, 291. 17
二、2021年08月18日基金净资产	48, 913, 112. 88

资产处置及负债清偿后,截止本基金清算报告期结束日 2021 年 08 月 18 日,本基金剩余财产为 48,913,112.88 元。自本次清算期结束日次日 2021 年 08 月 19 日至清算款项支付日前一日的相关应收利息归基金份额持有人所有。根据相关规则,备付金、保证金和应收利息将于未来划入托管户,为保护基金份额持有人利益,加快清盘速度,基金管理人将以自有资金先行垫付上述款项(该金额可能与实际结息金额存在略微差异),供清盘分配使用。基金管理人垫付的资金以及垫付资金到账日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理人。

(六)基金清算报告的告知及剩余财产分配安排

本清算报告已经基金托管人复核,将与会计师事务所出具的清算审计报告、律师事务 所出具的法律意见书一并报中国证监会备案后向基金份额持有人公告。清算报告公告后, 基金管理人将遵照法律法规、基金合同等规定及时进行分配。

五、备查文件目录

(一) 备查文件目录

- (1) 南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金 2021 年 01 月 01 日至 2021 年 08 月 03 日 (最后运作日) 止期间的财务报表及审计报告:
 - (2) 关于南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金清算的法律意见书。

(二) 存放地点

基金管理人的办公场所。

(三) 查阅方式

投资者可在营业时间内至基金管理人的办公场所免费查阅。

南方互联网+灵活配置混合型证券投资基金基金财产清算小组 2021 年 08 月 18 日